РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 22.02.2013 года  № 27
пос. Колобово

О мерах по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего половодья  на территории Колобовского городского поселения  в 2013 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в действующей редакции), Протоколом заседания  КЧС и ОПБ в Ивановской области от 22.02.2013 № 2 и в целях своевременной и качественной  подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья, и безопасности людей на водных объектах Колобовского городского поселения, Администрация Колобовского городского поселения    постановляет:
          1. Утвердить:

          1.1. План мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья на территории Колобовского городского поселения в 2013 году (приложение 1);
          1.2. Состав противопаводковой комиссии Колобовского городского поселения (приложение 2);

           2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела финансовой и экономической деятельности Акифьеву Е.В.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
          Глава администрации

Колобовского городского поселения                                     И.А.Сергеева.
Приложение № 1

к постановлению

от 22.02.2013  № 27
План

мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья на территории
Колобовского городского поселения в 2013 году
	№

п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	I. Организационное мероприятия

	1
	Анализ паводковой обстановки 2013 года на водных объектах поселения
	Председатель КЧС и ОПБ
	с 1 марта

 по 15 мая

	2
	Проведение заседания КЧС поселения по подготовке и пропуску весеннего половодья на территории Колобовского городского поселения
	Председатель КЧС и ОПБ
	до 01 марта

	3
	Проверка готовности техники, оборудования и личного состава, выделенных для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья
	ОАО «Дормострой»,

Комиссия ЧС и ОПБ
	с 01 по 20 апреля

	4
	Сбор, обобщение и представление информации о паводковой обстановке на территории поселения в ГУ МЧС России по Ивановской обл.
	СУ по делам ГОЧС, ЕДДС района,

КЧС и ОПБ
	с 1 марта

 по 15 мая

	II. Мероприятия по планированию

	1
	Разработка проекта  постановления администрации поселения по подготовке и пропуску весеннего половодья на территории Колобовского городского поселения, его согласование и утверждение

	СУ по делам ГОЧС
	до 01 марта

	2
	Заключение договоров с организациями поселения на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья на территории Колобовского городского поселения(по необходимости).
	Председатель КЧС и ОПБ
	до 27.04.13г

	3
	Разработка плана мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья, копию плана предоставить в Главное управление МЧС России по Ивановской области;
	СУ по делам ГО ЧС
	до 20 февраля

	4
	Планирование работы оперативного штаба по обследованию территорий по вопросам готовности к безаварийному пропуску весеннего половодья
	Председатель КЧС и ОПБ
	до 20 февраля

	5
	Корректировка «Плана действий» на паводковый период.
	СУ по делам ГО ЧС
	до 15 марта

	6
	Разработка плана противопаводковых мероприятий и назначение ответственных за подготовку объектов к пропуску половодья, сформировать на период пропуска половодья дежурные бригады, составить графики их работы, произвести необходимый инструктаж и обучить производству работ, связанных с выполнением паводковых мероприятий;

	Собственники гидротехнических сооружении
	до 15 марта

	III.  Практические мероприятия

	1
	Принять к действию «План мероприятий по подготовке сил и средств территориальной подсистемы РСЧС к безаварийному пропуску весеннего половодья в 2013 году» и  «Схему сбора информации в период весеннего половодья 2013 года» утвержденные протоколом КЧС и ОПБ в Ивановской области от 30.01.2013  № 1
	Глава администрации поселения,

ФГУ «Верхне-Волжскводхоз»,

ОАО «Дормострой,

ТОУ роспотребнадзор,

МО МВД России «Шуйский»,

ГУ Ивановской области «СББЖ»,

ОБУЗ «Шуйская ЦРБ»

	2
	Организация уборки и вывоз снега с территории населенных пунктов, подготовку ливневой канализации к пропуску талых вод, очистку от снега, наледи и сосулек кровель домов
	Председатель КЧС и ОПБ

руководители организаций
	до 1 апреля

	3
	Обеспечение создания резервных запасов топлива для работы котельных
	Председатель КЧС и ОПБ,

руководители организаций
	до 15 марта

	4
	Организация защиты населенных пунктов, ферм, машинотракторных парков, хранилищ опасных химических веществ и горюче смазочных материалов, а также очистных и водопроводных сооружений от воздействия весенних паводковых вод
	Председатель КЧС и ОПБ,

руководители организаций
	до 15 марта

	5
	Проверка готовности сил и средств муниципальных и объектовых звеньев ТП РСЧС к ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья
	Председатель КЧС и ОПБ

 руководители организаций
	до 15 марта

	6
	Проверка наличия и достаточности резервов финансовых и материальных средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья. При необходимости произвести восполнение (освежение) запасов
	Председатель КЧС и ОПБ

руководители организаций
	до 15 марта

	7
	Проведение организационной работы по страхованию имущества граждан, инженерных сооружений попадающих в зону подтопления
	Председатель КЧС и ОПБ
	до 15 марта

	8
	Организация проведения тренировок с органами управления и силами муниципальных звеньев ТП РСЧС Ивановской области к ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья
	Председатель КЧС и ОПБ,

руководители организаций
	до 15 марта

	9
	Закрепление за Администрацией поселения территориально бесхозяйные ГТС на период весеннего половодья (при наличии)
	Председатель КЧС и ОПБ
	до 15 марта

	10
	Обеспечение подготовки автомобильных дорог местного значения к пропуску весеннего половодья согласно нормативным требованиям, особое внимание уделить очистка водопропускных труб и трубопереездов.
	Председатель КЧС и ОПБ
	до 1 апреля

	11
	Принятие мер по ограничению и запрещению организации массовой рыбной ловли на льду рек и водоемов, выставление аншлагов.
	Председатель КЧС и ОПБ
	в паводковый период до 15 марта

	12
	Усиление контроля за недопущением выхода людей на лед водоёмов; организация патрулирования в местах массового подледного лова рыбы, а также принятие мер по предотвращению выезда автомобильного транспорта на лед водоёмов; выставление постов в местах разрушения дорог и мостов.
	МО МВД России «Шуйский»
	с 1 марта

 по 15 мая

	13
	Контроль и надзор за санитарно-эпидемиологической обстановкой;

обеспечение проведения комплекса санитарно-гигиенических, противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболеваний населения, попадающего в зону подтопления, острыми кишечными заболеваниями.
	ТОУ Роспотребнадзора
	с 1 марта

 по 15 мая

	14
	Принятие мер по предотвращению размыва скотомогильников в период прохождения весеннего половодья
	ГУ Ивановской области «СББЖ»
	с 1 марта

 по 15 мая

	15
	Обеспечение необходимых работ по укреплению и ремонту плотин, по подготовке водосборных сооружений к пропуску талых вод, по расчистке подъездных путей к гидротехническим сооружениям;

создание запасов бутового камня, мешков с песком, грунта, готовность строительной техники (по обстановке).

	Собственники гидротехнических сооружении и эксплуатирующие их организации
	до 15 марта

	16
	Осуществление контроля за состоянием дорог, мостов в подтопляемых зонах, за проведением ремонтных работ на поврежденных участках дорог и мостов;

проведение уборки снежных валов вдоль проезжей части дорог, очистку от снега и льда инженерных сооружений, очистка водопропускных труб и трубопереездов.
	ИП Рубинская М.

Шуйский участок

ОАО «Дормострой»
	до 15 марта

	17
	Создание резерва медикаментов;

организация практических действий при возникновении чрезвычайной ситуации.
	Колобовский филиал ОБУЗ «Шуйская ЦРБ»
	до 15 марта

	18
	Обследование линий электроснабжения, которые могут попасть в зону подтопления;

определение состава сил и средств для ремонта линий электропередач;

создание запаса источников аварийного энергоснабжения в зоне подтопления;

подготовка средств доставки для проведения ремонтных работ.
	Филиал  «Ивэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья», Шуйсие РЭС;

 Шуйский участок
ООО «Бизнес Проект»
	до 15 марта

Глава Администрации Колобовского городского поселения                                                               И.А. Сергеева.

                                                                                       Приложение №2 постановлению

                                                                                       администрации от 22.02.2013 №27
С О С Т А В

противопаводковой комиссии Колобовского городского поселения

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Штатная должность
	Рабочий телефон

	1
	Сергеева Ирина Александровна
	Глава Администрации Колобовского городского поселения – председатель КЧС и ОПБ поселения
	37-547

	2
	Акифьева Елена Валерьяновна
	Специально уполномоченный по вопросам ГОЧС Колобовского городского поселения
	37-685

	4
	Малов Юрий Михайлович
	Начальник ФГКУ «4-й отряд федеральной противопожарной службы Ивановской обл.»
	37-621

	5
	Блинова Татьяна Николаевна
	Главный врач ГУ Ивановской области «Шуйская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	4-77-57

	6
	Одувалов Сергей Юрьевич
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Шуйский»
	«02»

	7
	Разумова Светлана Леонидовна
	Заведующая Колобовским филиалом ОБУЗ Шуйская ЦРБ по медицинскому обслуживанию района
	37-505

	9
	Лосев Владимир Александрович
	Зам. начальника Шуйской РЭС ПО Ивановские электрические сети филиала «Ивэнерго ОАО МРСК Центра и Приволжья».
	3-07-53

	10
	Коровкин Сергей Геннадьевич
	Начальник линейно технического цеха г.Шуя
	3-15-24

	11
	Кукушкин Павел Леонидович
	Начальник Шуйского участка  ОАО «Дормострой»
	4-19-49

	12
	Куркин Николай Анатольевич
	Начальник участка Тезянской шлюзовой системы
	8-910-6831830

	13
	Дюжев Павел Юрьевич
	Главный специалист территориального отдела управления роспотребнадзора по Шуйскому МР
	4-12-24

	14
	Сонин Валерий Александрович
	Председатель правления Шуйского РайПО
	4-70-31

	15
	Шелухин Алексей Валерьевич
	Начальник спасательной станции г.о. Шуи
	3-81-77

	16
	Латышев Михаил Владимирович
	Старший государственный инспектор по маломерном судам Шуйского участка Центра ГИМС
	3-81-77

- дежурный диспетчер администрации  района                   (т./факс. 42-491; тел. 25-804)

- полиция                                                                                 38-282, «02»

- спасательная станция г. Шуя                                               38-177.

- отдел  ГОЧС и безопасности администрации  района      41-650.

- отдел водных ресурсов по Ивановской области                (тел. 30-07-87;  30-08-45)

- оперативный дежурный ГУ МЧС России по Ивановской обл. (299-108, факс.32-38-03)